[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-КУБИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Устье
от 08.04.2025                                                                                                          № 624

О муниципальном казенном учреждении
«Централизованная бухгалтерия Усть-Кубинского района»

[bookmark: _GoBack]       	В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Вологодской области от 28 апреля 2022 года № 5117-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Усть-Кубинского муниципального района Вологодской области, путём их объединения, наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и установлении границ Усть-Кубинского муниципального округа Вологодской области», Федеральным законом от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», ст. 42 Устава округа администрация округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что Усть-Кубинский муниципальный округ Вологодской области является правопреемником Усть-Кубинского муниципального района Вологодской области в отношении муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия Усть-Кубинского района», ОГРН 1153537000231, ИНН 3519004490, КПП 351901001, местонахождение с. Устье, Усть-Кубинский район, Вологодская область, Российская Федерация.
2. Установить, что учредителем муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия Усть-Кубинского района» является Усть-Кубинский муниципальный округ Вологодской области.
3. Внести в Устав муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия Усть-Кубинского района», утвержденный постановлением администрации Усть-Кубинского муниципального района от 18 декабря  2015 года № 1111 «Об утверждении Устава муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия Усть-Кубинского района», согласно приложению к настоящему постановлению.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Временно исполняющий полномочия главы округа первый заместитель главы округа

                                               А.О. Семичев

Приложение
к постановлению администрации округа
                                                                                                          от 08.04.2025 № 624

ИЗМЕНЕНИЯ
в Устав муниципального  казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия Усть-Кубинского района»

1. Пункт 1.7 изложить в следующей редакции:
«1.7. Учредителем Учреждения  и собственником его имущества является Усть-Кубинский муниципальный округ Вологодской области.
Функции и полномочия Учредителя Учреждения осуществляет финансовое управление администрации Усть-Кубинского муниципального округа (далее-Учредитель)».
2. Пункты 1.10 и 1.11 изложить в следующей редакции:
«1.10. Учреждение отвечает по своим обязательствам находящимися в его распоряжении денежными средствами. При их недостаточности субсидиарную ответственность по его обязательствам несет муниципальное образование - Усть-Кубинский муниципальный округ.
1.11. Местонахождение Учреждения: село Устье, Усть-Кубинский муниципальный округ, Вологодская область, Российская Федерация».
3. Пункт 1.12 признать утратившим силу.
4. Подпункт 1 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«1) оказание услуг по ведению бухгалтерского учета финансово-хозяйственной деятельности органов местного самоуправления Усть-Кубинского муниципального округа Вологодской области, бюджетных учреждений округа согласно заключенным договорам на обслуживание (далее - обслуживаемые организации)».
5. Подпункт 1 пункта 2.2 изложить в следующей редакции:
           «1) ведение бухгалтерского учета в муниципальных учреждениях Усть-Кубинского муниципального округа Вологодской области».
6. Пункт 3.1  изложить в следующей редакции:
«3.1. Собственником имущества Учреждения является Усть-Кубинский муниципальный округ Вологодской области».
7. В пункте 1.2, абзаце 2 пункта 3.3, в абзаце 1 пункта 3.4, в пунктах 3.5,  3.7, 3.8, 4.2 в абзацах 7 и 8 пункта 4.5, в пункте 4.7, в подпунктах 5.2.2, 5.2.3, 5.2.7, 5.2.8 пункта 5.2, в пункте 5.3, в подпунктах 5.3.1, 5.3.5 пункта 5.3, в пункте 5.6, в абзацах 4 и 5 пункта 5.14, в пунктах 6.1, 6.2, 6.4, 6.7 слово «района» заменить словом «округа».
8. Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. Учреждение осуществляет свою деятельность в пределах, установленных действующим законодательством, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления  Усть-Кубинского муниципального округа Вологодской области».
9. Пункт 5.1 изложить в следующей редакции:
«5.1. Управление учреждением осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации, Вологодской области, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления Усть-Кубинкского муниципального округа Вологодской области и настоящим уставом».
10. Подпункт 5.2.9 пункта 5.2  изложить в следующей редакции:
«5.2.9. Решение иных вопросов, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях и нормативными правовыми актами области, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления Усть-Кубинского муниципального округа Вологодской области».
11. Пункт  5.5 изложить в следующей редакции:
«5.5. Директор действует на основе законодательства Российской Федерации и Вологодской области, муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Усть-Кубинского муниципального округа Вологодской области, настоящего устава и в соответствии с заключенным трудовым договором».

image1.png